
 
 

Milá farní rodino! Chci vám popřát požehnaný čas prázdnin a dovolených. Nabízím 

vám úvahu P. Michala Kaplánka, SDB:  

Už jsou tu zase… Prázdniny. Pro děti dva měsíce vytouženého volna, pro rodiče 

také hromada starostí, jak svoje potomky zabavit a jak volný čas co nejlépe využít. 

Vybočení ze zaběhaných kolejí může být ale zrovna tak přínosné, jako je nepohodlné. 

Záleží, z které strany se na prázdniny podíváme.  

Celé dva měsíce volného času nejsou obecným pravidlem – například německé nebo 

švýcarské děti si od školy odpočinou jen na několik týdnů. Ani tam, ani v Česku ale volné 

léto neznamená nečinnost a nicnedělání. „Prázdniny jsou pro děti intenzivním prostorem 

pro informální učení, pro získávání informací, zážitků a kontaktů, které pro jejich život 

znamenají někdy víc než řada hodin strávených nad učebnicí,“ podotýká P. Michal 

Kaplánek, vedoucí katedry pedagogiky Teologické fakulty Jihočeské univerzity. Děti si 

vyjedou na tábor, kde nacházejí nové přátele, zažívají napětí a učí se samostatnosti. 

U  babičky a dědy zakusí trochu bezpečného „rozmazlování“. Užijí si mámu s tátou. Na 

chatě se toulají po lese, staví si bunkry, starají se o zahrádku. Jezdí na kole. Lezou po 

stromech, dělají ohníčky, spí v přírodě. Na dovolené s rodiči poznávají cizí země. 

„A  pokud s nimi nezůstaneme jen u moře, ale zajímáme se, čím žijí lidé, křesťané třeba 

v  Chorvatsku nebo v Itálii, může být i běžná dovolená příležitostí se něco naučit,“ 

doplňuje P. Kaplánek. S kolotočem pracovních a školních dní o prázdninách či o dovolené 

odkládáme ovšem také pevné body, které nás ve všedních dnech automaticky vedou a řídí. 

Doba dovolených se pak může pro rodiny stát i obdobím náhlé krize, a nejen proto, že se 

vzhledem k  nadcházejícímu volnu často střetávají různá očekávání jejich členů. „Člověk 

má najednou možnost zastavit se a přemýšlet, což neznamená vždy pozitivní kontemplaci, 

ale třeba i prostor, kde si uvědomíme něco, co není v pořádku nebo s čím nejsme 

spokojeni,“ varuje P. Michal Kaplánek. Co s tím? Podle P. Kaplánka je hlavní 

nepropadnout pocitu, že o dovolené přece musíme být šťastní. „Možná právě chvíle klidu 

přivede manžele, rodiče, děti k tomu, že si řeknou, co si dlouho říct neuměli,“ podotýká 

P. Kaplánek. „To sice nemusí být vždycky příjemné, ale může to být uzdravující.“ 

Prázdniny jsou konec konců také časem poznání a dobrodružství: přibývající léta na tom 

nic nemění.   

 + P. Jiří Můčka, OMI 

  



DĚTI V MARAIRE MAJÍ PŘÍSTUP K PITNÉ VODĚ 
 

Misie v jihoafrickém Zimbabwe je mi-
sie v pravém slova smyslu. Na jihozápadě 
země se před misionářem prostírají roz-
sáhlá opuštěná území s vesnicemi rozese-
tými v místy neprostupné buši. Už i o ta-
ková území se ale vede souboj. I tato 
území už jsou v hledáčku investorů, kteří 
výhodně skoupí od úřadů půdu, aby na 
tomto místě vytěžili nerosty a ve světě je 
prodali za mnohonásobně vyšší ceny, 
nebo pro vládu za nákup půdy „výhodně“ 
postavili silnice a zemi uvedli do ještě 
větších dluhů. Bohužel jednou provždy 
nevyřešíme otázky nespravedlnosti, bo-
hatnutí bohatých na úkor chudých, ale 
můžeme ve víře, že drobná pomoc může 
proměnit životy pár lidí v zimbabwské 
buši, zvětšovat království dobra. 

V tomto duchu převzali duchovní sprá-
vu nad rozsáhlou oblastí nyní nazývanou 
misie Maraire před mnoha lety misionáři 
obláti. I zde platí slova zakladatele 
sv.  Evžena de Mazenod, že je třeba 
nejdříve chudým a opuštěným, kterým 
jsou obláti nablízku, navrátit jejich lid-
skou důstojnost a až poté je možné jim 
pomáhat stávat se svatými. V předchozích 
letech bylo mnoho dárců z České republi-
ky přímo zúčastněno na budování nové 
misie svatého Jana. Doslova díky a jen 
díky darům byl postaven farní dům, dům 
pro setkávání lidí z přilehlých vesnic, by-
la zavedena elektřina a voda. Pro větší 
soběstačnost a nezávislost se mohly ote-
vřít rozvojové projekty jako zeleninová 
a ovocná zahrada či chov domácích 
zvířat. Můžeme s vděčností říct, že i když 
to byla cesta někdy nesnadná, dali jsme 
život novému místu naděje pro zdejší lidi. 
Sem se mohou přijít nejen zúčastnit 
náboženského života farnosti a načerpat 
naději, nacházejí tady často také 
potřebnou pomoc v jednání s úřady 
a funguje zde malé lékařské středisko, 
projekty slouží pro potravinovou pomoc 
potřebným. 

Nedílnou součástí misie v odlehlých 
oblastech bývá pravidelně také přítomnost 
školy. Ta dává naději na větší samostat-
nost, rozhled a uplatnění dalším genera-
cím, zpětně může sloužit i rozvoji místa. 
Tak je tomu i v Maraire. Před lety zde 
byla vybudovaná základní škola pro pár 
desítek dětí z okolí. V loňském roce jsme 
od oblátů obdrželi zprávu s prosbou 
o  pomoc v řešení jedné ze základních 
podmínek fungování, a to přístup dětí 
a učitelů k čisté vodě. Pro nás nepředsta-
vitelná věc, protože na pitnou vodu nara-
zíme téměř na každém kroku. V Maraire 
se vracíme na začátek. Děti sice mohou 
chodit do školy, kde tráví většinu dne, 
nemají ale přístup k pitné vodě. 
V posledních letech byla situace taková, 
že učitelé chodili spolu s dětmi čerpat 
vodu do kanystrů do nedaleké vesnice, 
což bylo vesničany ne příliš dobře přijí-
mané a  cesta navíc zabírala každodenně 
několik hodin z vyučování. Vesnický vrt 
byl už navíc starý a  znečištěný, takže 
i donesená voda z vesnice se stala 
hrozbou kvůli méně i více nebezpečným 
infekčním onemocněním. 

Díky pomoci českých dárců je ale tento 
problém na dlouhou dobu vyřešený. Naše 
dary pokryly všechny kroky k tomu, aby 
se k dětem do školy čistá voda dostala. 
Na počátku roku přijely vrtné stroje, byl 
vyhloubený vrt, do něj byly nasazeny 
trubky i pumpa na vodu a voda bude po-
trubím přivedena až do školy. Jak už to-
mu obvykle bývá, podíl místních je v po-
mocných pracích, které jsou potřeba vy-
konat. Skupiny rodičů tedy vyzbrojeny 
lopatami hloubí cestu pro potrubí ke ško-
le, čistí a upravují místo vrtu, sledovány 
nebo za pomoci svých školáčků, kterým 
tento počin pomůže ke splnění jedné ze 
základních podmínek ke zdravému 
a důstojnému lidskému životu. Snad nám 
všem budou dostatečným poděkováním 
úsměvy dětí ve škole v Maraire. 

Děkujeme vám!  HK
 



SETKÁNÍ DOSPĚLÝCH ZÁJEMCŮ O KŘEST 
Toužíš po křtu? 

NEBO 

Jsi pokřtěný, ale dosud jsi nepřijal Eucharistii? 

 

Začínáme 19. září 2024 čtvrtek 

v 18.00 v Emauzích v Klokotech 

 

Přihlašování u o. Jiřího Můčky, OMI 

jiri@oblati.cz tel.: 731 402 862 
 

PŘIPRAV SE, POZOR, START! 
PŘÍPRAVA NA BIŘMOVÁNÍ… 

… neovlivní jen tvůj život! 

15–30 let 

20. září 2024 – pátek – 18.00 

Emauzy – Klokoty 

Setkání bude probíhat každé tři týdny. 

 

Přihlašování u o. Jiřího Můčky, OMI 

jiri@oblati.cz tel.: 731 402 862 
 

 

Sestry Bosé karmelitky z Drast 

prosí o pomoc s obnovou pozemku kolem jejich kláštera. 

www.donace.cz/projekty/drasty-zahrada 

 
Televize Noe a Publicistika otevírají mladým křesťanům cestu do médií 

Televize Noe ve spolupráci s Vyšší odbornou školou publicistiky v Praze (Publicistika), 

jejímž zřizovatelem je Arcibiskupství pražské, hledá zájemce o práci v médiích. Pro mladé 

křesťany (případně i pro sympatizanty křesťanství), kteří mají po maturitě a chtěli by 

zkusit práci v médiích, je výbornou příležitostí Akademie televize Noe. V rámci 

ní televize Noe zajistí vybraným zájemcům o studium Publicistiky  výraznou finanční 

pomoc na pokrytí školného (v roce 2024/25 činí 32 000 Kč). Tito studenti pak od 

prvního ročníku kromě studia mediální školy sbírají zkušenosti v oboru díky praxi 

v  pražské redakci televize Noe.  

Základní informace o Akademii televize Noe: https://www.vosp.cz/noe 

Kontakt: Lukáš Jirsa, vedoucí pražské redakce televize Noe, jirsa@telepace.cz 
 

Spot „Pojď studovat VOŠP s televizi Noe“: 

https://www.youtube.com/watch?v=4wkFwPUUUpU 
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POUŤ K PANNĚ MARII KLOKOTSKÉ 
 

 Čtvrtek 15. 8. 2024  

19 h Varhanní koncert (varhany Ladislav Šotek, Blanka Novotná, Štěpán Sova,  

zpěv Jana Wilkes a Eliška Janouchová) 

 

 Sobota 17. 8. 2024  

8 h mše sv. – P. Ing. Mgr. Jan Kulhánek (rodák ze Sezimova Ústí) 

10 h mše sv. – Mons. Mgr. Václav Malý  

(pomocný biskup pražský)  

15 h Zpívané Klokotské hodinky a svátostné požehnání 

17 h mše sv. – P. Karl Zaiser, OMI (misionář z Rakouska) 

 

 Neděle 18. 8. 2024  

10 h mše – P. Mgr. Oto Medvec, OMI (novokněz) 

15 h Zpívané Klokotské hodinky a svátostné požehnání 

 

Živé přenosy (s výjimkou sobotní mše sv. v 10 h) na www.klokoty.cz 

V sobotu dopoledne (8–12 h) bude přístup ke kostelu autem omezený. 

Na této akci se bude fotografovat. 

ŘKF Tábor-Klokoty                                OMI – misionáři obláti 

 
 

 

 

PROSÍME O POMOC PŘI POUTI 

 

V srpnu prosíme zvláště o modlitbu o požehnání pouti k P. Marii Klokotské 

 stavění polního oltáře v pondělí 12. 8. – od 16 h 

 kdo by mohl přinést květiny nebo „zelené“ (do středy 14. 8. 17 h), můžete také  

na výzdobu přispět finančně v zákristii 

 generální úklid před poutí čtvrtek–pátek 15. a 16. 8. od 8 h 

 schůzka ministrantů – nácvik hlavní poutní bohoslužby v pátek 16. 8. v 18 h 

 Prosíme o buchty, které budou vítaným občerstvením v Emauzích (pátek večer nebo 
sobotu ráno) 

 Prosíme o pomoc s nočním hlídáním polního oltáře a hlídáním kostela v sobotu 
i v neděli. Napsat se můžete v zákristii. 

 V pátek před poutí 16. 8. se nekoná adorace a svátost smíření 

 



VEČERNÍ KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY S HUDEBNÍM DOPROVODEM 

V POUTNÍM AREÁLU KLOKOTY 
průvodkyně Marie Janouchová 

 varhaník Štěpán Sova, zpěv Eliška Janouchová 

 10. 7.  24. 7.  12. 8.  (začátek 19.00 h) 

vstupné – 150 Kč  

rezervace: klokotypoutni@centrum.cz, tel. po–pá 9–16 – 731 139 306 

 

PRVNÍ červencová sobota 6. 7. 2024 

 P. Martin Sedloň, OMI  – Misionář milosrdenství 

  „I duše potřebuje svůj drink“  

15.30 – přednáška Emauzy 

16.30 – růženec a svátost smíření 

17.00 mše svatá + zpívané mariánské litanie 

 

PRVNÍ srpnová sobota 3. 8. 2024 

 16.30 – růženec a svátost smíření 

17.00 mše svatá + zpívané mariánské litanie 

 

1. 9. Družná neděle – 11 h – Emauzy 

Srdečně zveme na společné posezení po mši s besedou. 

Můžete s sebou vzít i jednoduchý oběd, který se dá na společný stůl.  

Ale vítáni jste i bez něj. Jídla bývá dost. Každý ať si vezme, kolik sní.  

Těšíme se na Vás 

Vendula a Jirka Krejčovi  

(případné dotazy 605 247 470) 

 

BENJAMÍNEK začne v Emauzích v září. 

informace: Martina Thomasová 774 074 917 

 

Misijní klubko začne v září. 

informace: Jarmila Kramářová 608 866 432 

 

V září začne opět v Klokotech VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

pro školní i předškolní děti (5–7 let) 

První hodina, kde se domluví časy výuky, bude v pátek 6. 9. v Emauzích v 16 h 
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4.–11. 8. 2024 

KlokoTábor 2024 – RELOADED „Znovu nabito“ 

Pro děti 6–15 let, cena 2 500 Kč 

přihlašování od 1. 5. ltklokoty@gmail.com (také informace) 

tel.: +420 728 616 382 
 

 

 

Příměstský tábor Klokoty 

Emauzy 29. 7. – 2. 8. 2024 

pro děti 7–13 let  

příchody dětí v jednotlivých dnech: 7:30–8:00  

hlavní program: 8:00–16:00 

vyzvedávání dětí: 16:00–16:30 (po dohodě i jinak) 

pondělí + středa + pátek: program na Klokotech a v Táboře 

doporučený příspěvek na stravu a program 150 Kč/den (dopolední a odpolední svačina, 
oběd, pitný režim, program vč. materiálu) 

úterý + čtvrtek: výlet (cestovné veřejnou dopravou + vstupné – přihlášeným bude cena 
předem oznámena, cca 300 Kč/výlet) 

Přihlašování do 12. 7. 2024 Marie Šittová – majasittova@seznam.cz, 776 707 268  

Pořádá: Vikariátní katechetické středisko Tábor, Římskokatolická farnost  
Tábor – Klokoty, OMI 

 

 

 

Týden v Taizé 6.–13. 8. 2023 

zve Duchovní správa u kostela sv. Vojtěcha v Dejvicích 

pro mladé 18–35 let (ostatní po domluvě) 

informace a přihlášení: cesta.taize@seznam.cz, www.taize.fr/cs 
 

 

 

Světový den prarodičů  neděle 28. července 2024 

„V čase stáří mě neopouštěj“ (srov. Žl 71,9). 

Na neděli 23. července připadne již třetí Světový den prarodičů a seniorů, který se slaví 
od roku 2021 z podnětu papeže Františka vždy čtvrtou neděli v červenci, tedy 
v bezprostřední kalendářní blízkosti liturgické památky sv. Jáchyma a Anny. 
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ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
 1. 9. neděle – 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi  

(poděkování za prázdniny a prosba o požehnání do nového školního roku, 
děti si mohou vzít školní tašky k požehnání) 

 6. 9.  pátek – Emauzy – 16 h první hodina náboženství – informační 

 

 ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DOSPĚLÉ 

 5. 7. a 2. 8. PRVNÍ PÁTEK V MĚSÍCI CELODENNÍ ADORACE – 11–16.30 
17.40–19.00 tichá adorace  
Adorace a svátost smíření v kostele každý pátek 17.40–19.00 
Prosíme, napište se v zákristii na adorační službu (také na páteční adorace).  

 7. 7. neděle – Pohnání – poutní mše svatá v 11.30 (sv. Prokop) 

 28. 7. neděle – Meziříčí – poutní mše svatá v 11.15 (sv. Anna) 
 

 

14. 7. a 25. 8. Sbírka na tepelné čerpadlo v Emauzích 

1. 9. Sbírka na bohoslovce českobudějovické diecéze 

 

Od 11. srpna (neděle) bude možné zapisovat v zákristii  

intence na mše svaté pro první pololetí 2025. 

Je možné dávat také na mše svaté, které budou odslouženy  

mimo pořadí – v případě koncelebrace druhého kněze. 
 

Prosíme o kytky a zelené z vašich zahrádek na výzdobu našeho kostela.  

Přinést je můžete vždy do čtvrtku do oběda. 

Také prosíme, kdo by mohl pomoci s úklidem – každý pátek ráno od 8 h. 

 

Velehrad 2024 – Dny lidí dobré vůle     www.velehrad.eu 

4. 7. 2024 – čtvrtek – VEČER LIDÍ DOBRÉ VŮLE – 20 h – přímý přenos ČT 

5. 7. 2024 – pátek – 10.30 – slavnostní poutní mše svatá  

hlavní celebrant – J. Exc. Mons. Josef Nuzík, arcibiskup olomoucký  

a metropolita moravský 

kazatel – J. Exc. Mons. Jude Thaddeus Okolo, arcibisikup, apoštolský nuncius 
 

Modlitební zastavení v Roce modlitby 2024 v naší diecézi 

3. 8. 2024 – Jindřichův Hradec  16.30 růženec, litanie k P. Marii, mše sv. 

      beseda – generální vikář 
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Kamarýtové v Klokotech. 
 

P. Josef Vlastimil Kamarýt český katolický kněz, básník  

a vlastenec doby obrozenecké 

*21. 1. 1797 Velešín   † 19. 3. 1833 Tábor 
 

Na přelomu let 1824–1825 nastoupil jako kaplan v Táboře a brzy 

byl přeložen do Klokot. Jako kněz navštěvoval ve své farnosti 

nemocné cholerou v zimě 1832–1833, sám několikrát onemocněl  

a po krátké nemoci zemřel 19. 3. 1833. 
 

Studoval na českobudějovickém gymnáziu, seznámil se zde s F. L. Čelakovským,  J. K. 

Chmelenským, aj. Tyto mladé vlastence spojoval zejména obdiv k jihočeské lidové písni.  

Překládal, sbíral písně, psal básně.  Jako klokotský farář si stále prohluboval znalosti 

jazyků (francouzština, angličtina, polština a ruština) a překládal mnohá cizí literární díla. 

246 sebraných českých církevních písní vydal ve dvou dílech „Českých národních 

duchovních písní“.  

Soustředil asi 800 citátů tehdejších spisovatelů, mravních průpovídek a přísloví.  
 

V kancionálu můžeme najít 2 jeho známé písně, které se dodnes 

zpívají: č. 304 Hořké muky Pána svého a č. 311 Matka pláče ruce spíná. 

Pochován byl v Táboře na starém hřbitově, v roce 1867 mu zde byl 

odhalen náhrobek, najdete ho v parku u kostela sv. Filipa a Jakuba. 

 

 

 

P. Bedřich Kamarýt (synovec P. Josefa Vlastimila Kamarýta) 

katolický kněz českobudějovické diecéze, monsignor, malíř a spisovatel 

*8. září 1831 Velešín   † 21. května 1911 Deštná 

 

Vytvořil na 2100 většinou náboženských obrazů pro kostely a kaple. 

Jeho díla nacházíme především v kostelech a kaplích oblasti jižních  

a jihovýchodních Čech (Jindřichohradecko, Pelhřimovsko a Táborsko, v Cetorazi, Červené 

Lhotě (oltářní obraz v kapli Nejsvětější Trojice), Deštné (mj. téměř celá výzdoba kaple  

sv. Jana Křtitele), Jindřichově Hradci (kostel sv. Václava), Kardašově Řečici (křížová 

cesta), Pacově, Ratibořských Horách,  Soběslavi,  Strmilově  (křížová 

cesta),  Velešíně, v Hrobech u Chýnova, atd. Některé obrazy dodal i na Moravu, 

do Rakouska a dokonce i do českých kostelů v USA. 

 

   V Klokotech v kapli sv. Václava je oltářní obraz (sv. Václav jako české kníže, sklánějící 

se a utěšující sirotky, kteří pláčou nad hrobem své matky) připisován také Bedřichu 

Kamarýtovi (obraz není signován).  

zdroj: wikipedie 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kn%C4%9Bz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Diec%C3%A9ze
https://cs.wikipedia.org/wiki/Monsignore
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mal%C3%AD%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spisovatel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obraz
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kostel
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kaple
https://cs.wikipedia.org/wiki/Cetoraz
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cerven%C3%A1_Lhota_(z%C3%A1mek)
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cerven%C3%A1_Lhota_(z%C3%A1mek)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pacov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kostel_svat%C3%A9ho_Vojt%C4%9Bcha_(Ratibo%C5%99sk%C3%A9_Hory)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sob%C4%9Bslav
https://cs.wikipedia.org/wiki/Strmilov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vele%C5%A1%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rakousko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9


 

 

 

 3. 7. středa Svátek sv. Tomáše, apoštola
 4. 7. čtvrtek Památka sv. Prokopa, opata
 5. 7. pátek Slavnost sv. Cyrila, mnicha a Metoděje, biskupa, patronů Evropy, hlavních patronů

Moravy – doporučený svátek ● státní svátek ● mše sv. 17 h
První pátek v měsíci – celodenní adorace v kostele 11–16.30,
17.40–19.00 tichá adorace, svátost smíření

 6. 7. sobota 1. sobota v měsíci ● Emauzy - 15.30 h - P. Martin Sedloň, OMI -" I duše potřebuje svůj
drink" ● mše sv. v 17 h ● po mši sv. mariánské litanie  
sv. Marie Goretiové, panny a mučednice ● státní svátek

 7. 7. neděle 14. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30 a 10 h 
Dražice mše sv. v 8.30
Pohnání – poutní mše sv. v 11.30

10. 7. středa Večerní prohlídka 19 h
11. 7. čtvrtek svátek sv. Benedikta, opata, patrona Evropy
12. 7. pátek svátost smíření a adorace 17.40–19.00
13. 7. sobota Fatimský den – po mši sv. mariánské litanie
14. 7. neděle 15. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, 10 h 

sbírka na tepelné čerpadlo ● Dražice mše sv. 8.30 h

15. 7. pondělí Památka sv. Bonaventury, biskupa a učitele církve

16. 7. úterý Panny Marie Karmelské

19. 7. pátek svátost smíření a adorace 17.40–19.00
21. 7. neděle 16. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, 10 h ● řeckokatolická mše sv. v 16 h

Dražice mše sv. v 8.30
22. 7. pondělí Svátek sv. Marie Magdalény
23. 7. úterý Svátek sv. Brigity, řeholnice, patronky Evropy 
24. 7. středa Sv. Šarbela Makhlufa, kněze ● Večerní prohlídka 19 h
25. 7. čtvrtek sv. Jakuba, apoštola
26. 7. pátek sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny Marie

svátost smíření a adorace 17.40–19.00
28. 7. neděle 17. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, 10 h

IV. Světový den prarodičů a seniorů
Poutní mše sv. Meziříčí v 11.15 ● v Dražicích mše sv. není

29. 7. sobota Památka sv. Marty, Marie a Lazara
29. 7. – 2. 8. příměstský tábor
31. 7. středa Památka sv. Ignáce z Loyoly, kněze

                                                                                                                                                 na účet u České spořitelny 4634722329/0800. Na požádání vystavíme potvrzení.
najdete nás také na Facebook a Twitter

                                                          Farní vikáři na Klokotech:  P. Martin Sedloň, OMI, tel.: 731 621 241
P. Karel Zaiser, OMI, tel.: 731 402 860  

           Pastorační asistentka: Janka Pecherová, tel: 731 139 306

Dary na opravy a provoz našeho poutního místa můžete zasílat –

Administrátor farnosti:  P. Jiří Můčka, OMI, tel.: 731 402 862

Koordinátorka OMD: Mgr. Hana Koukalová, tel.: 603 224 665

Klokoty – události červenec 2024
Pokud není uvedeno 

jinak, mše sv. každý den              

po–so 17 h, ne 8.30, 10 h 

Možnost ke sv. zpovědi po–so 16.30–17.00, v pátek 17.40–19.00 nebo kdykoliv po domluvě. 
Římskokatolická farnost Tábor-Klokoty, Staroklokotská 1, Tábor 390 03

tel: 381 232 584  e-mail: rkf.tabor-klokoty@dicb.cz   http://www.klokoty.cz      http://www.oblati.cz



 

 1. 8. čtvrtek Památka sv. Alfonse Marie z Liguory, biskupa a učitele církve
 2. 8. pátek
 3. 8. sobota 1. sobota v měsíci, mše sv. 17 h, po mši sv. mariánské litanie
 4. 8. neděle 18. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, 10 h ● Dražice mše sv. v 8.30
 4. 8. – 11. 8. Kloko-tábor 2024, reloaded "Znovu nabito"

 6. 8. úterý Svátek Proměnění Páně
 8. 8. čtvrtek Památka sv. Dominika, kněze

 9. 8. pátek Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny a mučednice, patronky Evropy
adorace, svátost smíření 17.40–19.00

10. 8. sobota Svátek sv. Vavřince, jáhna a mučedníka
11. 8. neděle 19. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, 10 h ● Dražice mše sv. v 8.30
12. 8. pondělí Památka sv. Kláry, panny ● večerní prohlídka 19 h  ● stavění polního oltáře v 16 h
14. 8. středa Památka sv. Maxmiliána Maria Kolbeho, kněze a mučedníka

květiny a „zelené“ na pouť přinášejte, prosíme, do středy do 17 h
15. 8. čtvrtek Slavnost Nanebevzetí Panny Marie – doporučený svátek 

19 h varhanní koncert, varhany – L. Šotek, B. Novotná, Š. Sova, zpěv –  J. Wilkes,
E. Janouchová ● Generální úklid před poutí od 8 h

16. 8. pátek Generální úklid před poutí od 8 h
adorace není a svátost smíření se nekoná

18 h schůzka ministrantů – nácvik hlavní poutní bohoslužby
17. 8. sobota

10 h hlavní mše sv. – Mons. Mgr. Václav Malý, pomocný biskup pražský

15 h Klokotské hodinky a svátostné požehnání
17 h mše sv. – P. Karl Zaiser, OMI

18. 8. neděle Slavnost Nanebevzetí P.Marie ● mše sv. v 10 h – P. Mgr. Oto Medvec, OMI – novokněz
mše sv. v 8.30 není
15 h Klokotské hodinky a svátostné požehnání ● Dražice - mše sv. nebude

20. 8. úterý Památka sv. Bernarda, opata a učitele církve
21. 8. středa Památka sv. Pia X, papeže
22. 8. čtvrtek Památka Panny Marie Královny
23. 8. pátek svátost smíření, adorace 17.40–19.00
24. 8. sobota Svátek sv. Bartoloměje, apoštola
25. 8.  neděle 21. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, 10 h ● řeckokatol. mše sv. v 16 h

Dražice mše sv. v 8.30 ● sbírka na tepelné čerpadlo v Emauzích
26. 8. pondělí *P. Vlastimil Kadlec, OMI
27. 8. úterý Památka sv. Moniky
28. 8. středa Památka sv. Augustina, biskupa a učitele církve
29. 8. čtvrtek Památka Umučení sv. Jana Křtitele
30. 8. pátek svátost smíření, adorace 17.40–19.00
 1. 9.  neděle 22. neděle v mezidobí ● mše sv. v 8.30, v 10 h pro rodiny s dětmi, požehnání do nového 

škol.roku ● 11 h Družná neděle ● sbírka na bohosl. čb diecéze ● Dražice mše sv.

                         na účet u České spořitelny 4634722329/0800. Na požádání vystavíme potvrzení.
najdete nás také na Facebook a Twitter

                                                       Farní vikáři na Klokotech:    P. Martin Sedloň, OMI, tel.: 731 621 241
                                                                          P. Karel Zaiser, OMI, tel.: 731 402 860  

           Pastorační asistentka: Janka Pecherová, tel: 731 139 306

Dary na opravy a provoz našeho poutního místa můžete zasílat –

Administrátor farnosti:  P. Jiří Můčka, OMI, tel.: 731 402 862

Můžete vhodit do kasičky v kostele.

Pokud není uvedeno 

jinak, mše sv. každý den                

po–so 17 h, ne 8.30, 10 h 

Klokoty – události srpen 2024

Koordinátorka OMD: Mgr. Hana Koukalová, tel.: 603 224 665
Děkujeme za dobrovolný příspěvek na tisk našeho „Fiatu“, výrobní náklady na 1 výtisk činí téměř 5 Kč.

Možnost ke sv. zpovědi po-so 16.30–17.00, v pátek 17.40–19.00 nebo kdykoliv po domluvě. 
Římskokatolická farnost Tábor-Klokoty, Staroklokotská 1, Tábor 390 03

tel: 381 232 584  e-mail: rkf.tabor-klokoty@dicb.cz   http://www.klokoty.cz      http://www.oblati.cz

1. pátek v měsíci – celodenní adorace v kostele 11–16.30, 17.40–19.00

Velká klokotská pouť – Nanebevzetí P. Marie – 8 h mše sv. – P. Ing. Mgr. Jan Kulhánek


